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1 JOHDANTO 

 

 

Tehokas ja sujuva toiminta korjaamolla tekee työnteosta mielekkäämpää henki-

lökunnalle. Helppokäyttöiset huoltopaketit sekä pikamyyntituotteet nopeuttavat 

päivittäistä toimintaa korjaamolla erilaisten kustannusarvioiden tekemisessä ja 

myös jo valmistuneiden töiden laskutuksessa. Selkeästi organisoitu varaosajär-

jestelmä myös tekee varaosien hakemisen asentajille nopeaksi, joka helpottaa 

huolto- ja korjaustöiden valmistumista ajallaan.  

 

Tässä opinnäytetyössä kehitettiin ja sujuvoitettiin Pirkanmaan Autotaito Oy:n kor-

jaamotoimintaa heidän toimeksiannostaan. Opinnäytetyön aihe valittiin yhdessä 

korjaamon henkilökunnan kanssa painottuen heidän tarpeisiinsa erilaisten ongel-

makohtien ja puutteiden kehittämiseen. Työn tavoitteena oli kehittää erilaisia rat-

kaisuja merkkihuollon huoltopakettien, varaosahyllyn ja pikamyyntituotteiden toi-

minnan tehokkuuden parantamiseen. Saaduista ideoista valittiin parhaiten yrityk-

selle soveltuvat vaihtoehdot yhteistyössä henkilökunnan kanssa, jotta lopputulos 

olisi optimaalisin yrityksen käytössä. 

 

Valmiudet opinnäytetyön onnistumiseen olivat hyvät koulussa saadun opetuksen 

ja työelämässä kertyneen kokemuksen kautta. Suoritin yhden opintoihini kuulu-

van työharjoittelujakson kohdeyrityksessä, jonka takia yrityksen toiminta ja käy-

tännöt olivat paremmin tiedossa. Työkokemus kohteessa myös helpotti kehitys-

ehdotusten sekä asentajien kommenttien saannissa opinnäytetyön aiheiden on-

gelmista heidän työtehtäviensä ohella. Työkokemus kohdeyrityksessä myös an-

toi paremmat valmiudet toiminnan kehittämiselle, kun toimintaa on seurannut 

työntekijän tasolla, jolloin tulee jo huomattua mahdollisia ongelmakohtia.  

 

Muutokset korjaamon toimintaan toki vievät aikaa totutella henkilökunnalle, mutta 

pidemmällä aikavälillä katsottuna kehitystoimenpiteet onnistuessaan usein pa-

rantavat korjaamon tehokkuutta. Hyvin toimivat järjestelmät henkilökunnalla 

myös näkyvät asiakaspalvelutilanteissa tehokkaana ja ammattitaitoisena työs-

kentelynä, joka voi parantaa korjaamon myyntiä. 
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2 KOHDEYRITYS 

 

 

2.1 Kohdeyritys 

 

Opinnäytetyön kohteena sekä toimeksiantajana toimi Pirkanmaan Autotaito Oy 

(Kuva 1). Yritys sijaitsee Tampereella Sarankulmassa osoitteessa Keskuojankatu 

28, 33900 Tampere. Yritys on muuttanut Sarankulmaan vuoden 2024 vaihteessa 

aiemmasta toimipisteestä Hatanpäällä osoitteesta Lokomonkatu 24, 33900 Tam-

pere.  

 

KUVA 1. Kohdeyrityksen nykyinen toimipiste Sarankulmassa Tampereella (Joni 

Kaartinen 2024) 

 

Pirkanmaan Autotaito Oy on autokorjaamo ja autohuoltoalan yritys, joka on pe-

rustettu vuonna 1994. Pirkanmaan Autotaito Oy toimii nykyisin yhdessä toimipis-

teessä, mutta yrityksellä on aiemmin ollut myös toinen toimipiste Lempäälässä, 

jonka toiminta lakkautettiin huhtikuussa 2023. Yritys työllistää tällä hetkellä kym-

mentä henkilöä, joiden lisäksi yrityksessä työskentelee myös kaksi yrittäjää, jotka 

omistavat yrityksen. Henkilöstöön kuuluvat asentajat, työnjohto, toimistohenki-

löstö, työnvastaanotto sekä varaosakuljettaja. (Hämäläinen 2024) 

 

Yritys on myös osa laajempaa AD-autokorjaamoketjua, joka myös toimii yrityksen 

pääsääntöisenä varaosatoimittajana. AD-ketju on Broman Groupin omistuksessa 
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ja heidän konserniinsa kuuluu muun muassa AD-varaosamaailman toimipisteet 

sekä Motonetit kautta maan (Broman Group). 

 

Pirkanmaan Autotaito Oy on monimerkkikorjaamo, jolta löytyy merkkihuoltopal-

velut Suzukille, Isuzulle sekä KGM:lle, joka on aiemmin tunnettu nimellä Ssangy-

ong. Yritys on Pirkanmaan ja Keski-Suomen ainoa maahantuojan valtuuttama 

merkkihuolto KGM-merkkisille autoille. Pirkanmaan Autotaito Oy:ltä löytyy myös 

Webasto- ja Eberspächer-polttoainekäyttöisten lisälämmitys laitteiden valtuutettu 

edustus. (Pirkanmaan Autotaito Oy n.d.). 

 

2.2 Yrityksen palvelut 

 

Pirkanmaan Autotaito Oy toimii merkkihuoltona sekä alkuperäisvaraosa jälleen-

myyjänä Suzukille, Isuzulle sekä KGM:lle. Yritys myös suorittaa merkkihuollon 

ajoneuvojen tehtaiden takaisinkutsukampanjat. Pirkanmaan Autotaito Oy suorit-

taa myös takuunalaiset korjaustyöt merkkihuollon autoille takuun ollessa voi-

massa. 

 

Pirkanmaan Autotaito Oy:ltä onnistuu laajasti kaikenlaiset autojen korjaamiseen 

ja huoltoon liittyvät toimenpiteet kolmenkymmenen vuoden kokemuksella. 

Huolto- ja korjaustoimenpiteet onnistuvat myös sähkö- ja hybridiautoille koulute-

tun henkilöstön toimesta. Yritys tarjoaa myös autolämpölaitteiden asennus- ja 

korjauspalvelut, joihin kuuluu sähkökäyttöiset moottorilämmittimet Defalta sekä 

Calixilta. Yritys asentaa ja korjaa myös polttoainekäyttöisiä lisälämmittimiä We-

bastolta ja Eberspächeriltä. Pirkanmaan Autotaito Oy:n palveluihin kuuluu myös 

rengaspalvelut kuten renkaiden vaihto, renkaiden tasapainotus, renkaiden vaihto 

vanteille sekä rengashotellipalvelu. Renkaiden optimaalisen kulumisen takaami-

nen pyöränkulmien säädön avulla onnistuu myös yritykseltä moderneilla laitteilla. 

Pirkanmaan Autotaito Oy tarjoaa myös sijaisauton vuokrauspalvelua huoltoon tai 

korjaukseen tulleen auton toimenpiteiden ajaksi. Yritykseltä onnistuu myös kai-

kenlaiset autosähkötyöt pitkällä kokemuksella. Autosähkötöihin kuuluu muun mu-

assa ohjainlaitteiden vaihtaminen ja korjaus, johtosarjojen testaus sekä niiden 

korjaus ja auton ohjelmointityöt. Pirkanmaan Autotaito Oy:ltä löytyy myös auton 

avainten tekemiseen sekä koodaukseen soveltuvat laitteistot ja pitkä kokemus 

avaintöistä. (Pirkanmaan Autotaito Oy n.d.). 
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3 KORJAAMOTOIMINTA JA -KÄYTTÖJÄRJESTELMÄT SEKÄ VARASTON-

HALLINTA 

 

 

3.1 Korjaamotoiminta ja korjaamokäyttöjärjestelmät 

 

Korjaamoala on jatkuvasti kehittyvää toimintaa ajoneuvojen tekniikan kehitty-

essä. Erilaiset käyttövoimavaihtoehdot autoissa sekä niiden yhdistelmät vaativat 

laajempaa osaamista huolto- ja korjaustoiminnassa. Hybridi- ja sähköautojen 

kanssa toimiminen vaatii asianmukaiset koulutukset turvallisen työskentelyn ta-

kaamiseksi. Autojen tekniikan kehittyminen polttomoottorikäyttöisillä autoilla 

päästövaatimusten tiukentuessa aiheuttaa monimutkaisempia pakokaasun jälki-

käsittelyjärjestelmiä, joiden oikeaoppinen korjaaminen vaatii erikoisosaamista 

korjaamoilta. Nykypäivänä tekniikan monimutkaistuessa on syntynyt tarvetta 

osaavalle vianetsinnälle, jotta korjaustyöt onnistuvat myös uusissa autoissa. (Au-

toalan palvelut n.d.). 

 

Yleisimmät korjaamolla käytetyt käyttöjärjestelmät ovat AutoMaster ja AutoFutur. 

Korjaamokäyttöjärjestelmä on ohjelmisto, jolla suoritetaan korjaamon tekniset toi-

menpiteet kuten työmääräykset, kustannusarviot ja laskuttaminen. Korjaa-

mokäyttöjärjestelmällä on myös mahdollista automaattisesti pitää yhteyttä asiak-

kaaseen esimerkiksi ajanvarauksen muistutuksilla sekä sen kautta voidaan il-

moittaa asiakkaalle huollon valmistumisesta. AutoFutur on pohjoismaiden suosi-

tuin ja käytetyin järjestelmä korjaamolla (Vitec Futursoft n.d.). Korjaamolla voi olla 

käytössä myös verkkoselaimessa toimiva käyttöjärjestelmä kuten Oma Autokor-

jaamo. 

 

3.2 Varaston hallinta 

 

Hyvin organisoitu ja järjestetty varasto on tärkeä tehokkaalle työskentelylle sekä 

varastoitujen tavaroiden nopeaan löytämiseen tarpeen vaatiessa. Varastossa tu-

lee olla riittävästi tilaa ja sen tulee olla turvallinen käyttää. Hyvässä varastossa 

myös tavaroiden paikat on nimetty selkeästi esimerkiksi paikkanumeroiden avulla 

tai hyllyjen nimeämisellä. Varaston hyvä toimivuus vaatii myös ylläpitoa ja tule-
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vien tavaroiden oikeaan paikkaan sijoittamista henkilökunnalta. (Everything Wa-

rehouse n.d.). Varastoon tulee vuosittain tilinpäätöstä varten suorittaa inventaa-

rio. Inventaarion tarkoituksena on selvittää varaston arvo ja selvittää varastossa 

olevien tuotteiden määrä. Kun varastosta löytyvät tuotteet on laskettu ja doku-

mentoitu voidaan niiden arvo laskea, josta saadaan varaston arvo selville. (Mat-

tila Taloushallinto 2021). 

 

Korjaamoilta usein löytyy yleisimpien varaosien säilytykseen olevaa varastotilaa 

ja sen lisäksi oma paikka, johon tulevien töiden varaosat kerätään ennakkoon 

helppoa käyttöä varten. Yleisimpien varaosien säilytystilassa monesti toimii 

LIFO-periaate (last-in-first-out), jonka mukaan varastossa yhdellä paikalla olevia 

osia ei kierrätetä kuten esimerkiksi elintarvikkeita, sillä suurin osa varaosista ei 

pilaannu. LIFO-periaatteen mukaan varastoon viimeisimpänä laitettu tuote ote-

taan käyttöön ensimmäisenä. Ennakkokerätyille tuotteille useimmiten toimii 

FIFO-periaate (first-in-first-out), jolloin tavara lähtee hyllystä nopeasti ja samassa 

järjestyksessä kuin ne on kerätty. FIFO-periaatteen tavoitteena on ehkäistä tuot-

teiden seisominen varastossa pidempiä aikoja. (Logistiikan Maailma 2024). 
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4 LÄHTÖTILANNE 

 

 

4.1 Huoltopakettien lähtötilanne 

 

Korjaamolla oli lähtötilanteessa huoltopaketteja korjaamon käyttöjärjestelmässä, 

mutta näiden huoltopakettien toimenpiteet eivät vastanneet autojen maahantuon-

nin määrittämää huolto-ohjelmaa. Osalla merkkihuollon merkeistä myös järjestel-

mässä olevat huoltopaketit olivat väärällä huoltovälillä, joten niiden sisällöt eivät 

pitäneet paikkansa myöskään sen vaikutuksesta. 

 

Pääsääntöisesti korjaamolla käytettiin paperisia huolto-ohjelmia ja niiden perus-

teella myytiin huollot (Kuva 2). Ennen huolto-ohjelmien ulkoa oppimista huollon 

myyminen tällä tavalla oli usein hidasta ja huolto-ohjelma, jossa näkyi huollon 

sisältö ei myöskään kertonut huollon ohjeaikaa, joten mahdollisuus virheen teke-

miseen ja vastaavan sisällön huoltojen myymiseen eri veloituksella työajan osalta 

oli mahdollista. 

 

 

KUVA 2. Esimerkki paperisesta huolto-ohjelmataulukosta. 
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4.2 Varaosahyllyn lähtötilanne 

 

Korjaamon varaosahyllyn lähtötilanne oli sekava ja järjestyksen puute oli selke-

ästi huomattavissa. Varaosahylly on kooltaan sopiva korjaamon kokoon nähden, 

mutta lähtötilanteessa hylly oli täynnä osia, jotka olisi voinut palauttaa tai siirtää 

yläkerran varastotilaan, jossa suurinta osaa merkkihuollon osista jo säilytettiinkin. 

Varaosahylly oli noin 5 metriä leveä ja siitä löytyi 2 hyllyä sekä hyllyjen alta lat-

tiatilaa isommille tai raskaammille osille. Varaosahyllystä löytyi eri varaosatoimit-

tajille palautuslaatikot ja niiden lisäksi hyllyssä oli säilytyksessä joitain huolto-osia 

sekä päivittäistilausten osat, jotka olivat ennakoitu päivän huoltoihin sekä kor-

jauksiin. Varaosahyllyn organisointi oli jäänyt kesken yrityksen muuttaessa uusiin 

tiloihin vuoden 2024 vaihteessa eikä sille usein löytynyt aikaa henkilökunnalta 

alkaa organisoimaan. 

 

Korjaamon henkilöstöltä oli jo useamman kerran tullut palautetta varaosahyllyn 

järjestyksen puutteesta ja usein kommentit olivat turhautuneen kuuloisia. Usein 

jo tilatut osat eivät löytyneet hyllystä ja osien etsimiseen käytettiin asentajan ja 

työnjohtajan työtunteja, jotta osat löydettäisiin tai saataisiin selville, onko vara-

osatilauksessa ollut ongelma. Vaikka osien etsimiseen ei menisi kuin muutama 

minuutti, siihen kuluu kuitenkin kahden työntekijän aikaa ja useimmiten työnjoh-

taja joutuu keskeyttämään nykyisen työtehtävänsä auttaakseen selvityksessä. 

Jos varaosia täytyy etsiä useamman kerran päivän aikana sillä voi olla negatii-

vistä vaikutusta asentajan työmotivaatioon tai se voi aiheuttaa turhautumista va-

raosahyllyllä käynnin yhteydessä. 

 

Varaosapalautuslaatikoista tuli myös palautetta, ettei ne ole erityisen selkeitä 

käyttää. Palautuslaatikoissa oli vain käytetyt toimittajakoodit, joita kaikki asentajat 

eivät muistaneet, joten palautettavat osat saattoivat päätyä varaosahyllyyn pa-

lautuslaatikon sijasta. Varaosahyllystä puuttui myös palautuslaatikko päävara-

osatoimittajalle, jolta korjaamo tilaa suurimman osan varaosista, jonka seurauk-

sena kyseiselle toimittajalle myös kertyy eniten palautettavia osia. 

 

Varaosahyllyssä ja sen läheisyydessä oli runsaasti tavaraa säilytyksessä, joiden 

paikka ei kuuluisi olla varaosahyllyssä käytettävyyden ja selkeyden vuoksi. Vara-
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osahyllyn alla olevalla lattialla oli säilytyksessä tyhjiä painekaasupulloja, jotka oli-

vat menossa täytettäväksi. Myös muuton jälkeisiä laatikoita, joissa oli esimerkiksi 

merkkihuollon osia, löytyi myös varaosahyllystä. Merkkihuollon osille löytyi oma 

varastotila, jossa osat olivat jo järjestelty, joten näiden osien säilytys päivittäisten 

osien hyllyssä ei ole järkevää hyllytilan tehokkuuden kannalta (Kuva 3). 

 

 

KUVA 3. Piirretty havainnekuva varaosahyllyn lähtötilanteesta. 

 

4.3 Pikamyyntituotteiden määrän ja hinnaston lähtötilanne 

 

Korjaamolla käytetyssä korjaamojärjestelmässä pystyy perustamaan itse korjaa-

mokohtaisia pikamyyntituotteita. Tuotteita oli alun perin jo perustettu jonkin ver-

ran, mutta näiden hinnat eivät olleet enää ajantasaisia. Jo perustetut pikamyynti-

tuotteet olivat pääsääntöisesti merkkihuollon ajoneuvojen yleisimpiä huollossa 

käytettyjä suodattimia. Perustetuista tuotteista löytyi myös käytössä olevia moot-

toriöljyjä sekä muita autoissa käytettyjä nesteitä kuten jäähdytysnestettä sekä la-

sinpesunestettä.  

 

Suurimmassa osassa korjaamolta jo löytyvistä pikamyyntituotteista oli vanhoja 

hintoja, jotka eivät olleet kannattavia myydä osien ostohintojen nousun takia. Mo-

nen tuotteen myyntikate oli hintojen muutosten takia hyvin alhainen ja ei vastan-

nut automaattisesti päivittyvien tuotteiden hintoja, joita korjaamojärjestelmästä 

löytyy päävaraosatoimittajan tuotteille. 
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Korjaamon henkilökunnalta tuli myös toiveita saada yleisimpiä varaosia helpom-

min myytäväksi pikamyyntituotteina. Lähtötilanteessa kaikkein yksinkertaisim-

pienkin varaosien myyminen vaati varaosatoimittajan osanumeron ja niitä usein 

tarvitsi etsiä varaosatoimittajan sivuilta. Monien hyllyssä säilytettyjen ja usein 

myytyjen varaosien osalta tämä oli hidasta ja aikaa vievää työtä. Esimerkkinä 

usein myydyistä tuotteista on erilaiset polttimot, mitä autoista löytyy. 
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5 KEHITYSIDEAT JA NIIDEN TOTEUTUS 

 

 

5.1 Huoltopakettien perustaminen 

 

Työn tavoitteena oli perustaa valmiita huoltopaketteja korjaamolla käytettyyn kor-

jaamojärjestelmään, mutta tämä muodostui mahdottomaksi korjaamojärjestel-

män rajoitteiden takia. Kohdeyritys ei saanut tarpeeksi laajoja käyttöoikeuksia jär-

jestelmään, jotta huoltopaketteja olisi pystynyt perustamaan. Korjaamon käyttä-

jätunnuksilla ei myöskään voinut muokata järjestelmän tarjoamia paketteja, joten 

huoltopaketteja aloitettiin rakentamaan erilaisella lähestymistyylillä. 

 

Huoltopaketit aloitettiin tekemällä merkkihuollon autojen paperisten huolto-ohjel-

mien sähköisenä versiona Excel-taulukkoon. Excel-taulukkoon myös tehtiin va-

likko, josta valitaan huollon kilometrit, jonka perusteella taulukko automaattisesti 

kertoo huollon sisällön ja hinta-arvion huoltotoimenpiteille. Taulukosta on hel-

pompi katsoa huollon sisältö sekä huollon hinta-arvio nopeuttaa asiakaspalvelu-

toimintaa, kun asiakkaat kysyvät tarjousta huollosta tai haluavat tietää mitä huolto 

sisältää ja mistä hinta koostuu. Taulukko kertoo myös huollon ohjeajan, jonka 

perusteella työveloitusosio laskettiin huollon hinta-arvioon. Huolto-ohjelmataulu-

kon hinta ei aina kerro paikkaansa pitävää hinta-arviota, sillä taulukko laskee 

hinta-arvioon huolto-ohjelman mukaiset toimenpiteet kaikilla vaihtoehdoilla. Esi-

merkiksi vaihteistoöljyjen vaihtoväli on huolto-ohjelmissa sama, mutta manuaali- 

ja automaattivaihteistoilla huoltoaika on erilainen sekä niiden öljytilavuus ei ole 

sama. Myös yhdeltä akselilta vetävillä autoilla jakovaihteiston sekä etu- tai taka-

vetopyörästön öljyn vaihto riippuen auton vetotavasta yhdellä vetävällä akselilla 

ei kuulu huoltotoimenpiteisiin. Taulukko kertoo selvästi kyseisten huoltojen yhtey-

dessä varmistamaan auton varustelutason sekä laskee vähennettävän hinnan il-

man kyseistä huoltotoimenpidettä (Kuva 4). Taulukosta otetuissa kuvankaap-

pauksissa on suuntaa antava hinnasto sekä työaika demonstraatiokäyttöä var-

ten. Korjaamon käyttöön palautetussa versiossa on käytössä oikeat ohjeajat sekä 

ajantasainen hinnasto. 

 



16 

 

KUVA 4. Esimerkki huollosta, jossa on varusteluun liittyviä lisätöitä. 

 

Hinta-arvion taulukko antaa muutaman prosentin yläkanttiin, jonka tarkoituksena 

on varmistaa, ettei määräaikaishuollon hinta-arvio ole pienempi kuin huollon oi-

kea hinta. Kilpailu- ja kuluttajaviraston mukaan annettu hinta-arvio voidaan ylittää 

perustelluin syin enintään 15 prosentilla. Yritys ei myöskään saa periä hinta-ar-

vion suuruista summaa sovituista toimenpiteistä, jos lopullinen hinta jää pienem-

mäksi kuin hinta-arvio (Kilpailu- ja kuluttajavirasto n.d.). Huolto-ohjelmataulukon 

hinta-arvio ei kata lisätöitä kuten pyyhkijänsulkien tai palaneiden polttimoiden 

vaihtoa, joista tulee erikseen sopia asiakkaan kanssa. 

 

Excel-tiedostosta löytyy omat taulukkovälilehdet jokaiselle merkkihuollon huolto-

ohjelmalle, joihin kuuluu Suzukin 15 000 kilometrin sekä 20 000 kilometrin huolto-

ohjelmat, Isuzun 20 000 kilometrin huolto-ohjelma sekä KGM:n (Ssangyong) 

15 000 kilometrin sekä 20 000 kilometrin huolto-ohjelmat (Kuva 5; Liitteet 2–6). 

Huolto-ohjelmataulukosta löytyy myös huolto-ohjelman mukaiset tarkastus ja tes-

taustoimenpiteet selkeämmin luettavina, joita huoltojen yhteydessä tulee tehdä. 

 

KUVA 5. Taulukon välilehdet eri huolto-ohjelmille. 

 

Huolto-ohjelmataulukkoihin on myös perustettu oma hinnasto-osuus, johon on 

helppo muokata tuotteiden ja työveloitusten hintoja markkinatilanteen muuttu-

essa tulevaisuudessa. Taulukko laskee hinta-arvion huollolle hinnastoon määri-

tettyjen arvojen perusteella, joten taulukko pysyy toimivana yksinkertaisella hin-

naston päivityksellä (Kuva 6). 
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KUVA 6. Esimerkkikuva taulukossa käytetystä hinnasto-osuudesta. 

 

5.2 Varaosahyllyn organisointi 

 

Varaosahyllyn organisointiin mietittiin erilaisia ratkaisuvaihtoehtoja ja niistä valit-

tiin korjaamon henkilökunnan kanssa yhdessä toimivin ratkaisu korjaamon tar-

peisiin. Kaikkiin vaihtoehtoihin kuului varaosalaatikoiden laittaminen varaosahyl-

lyyn, mutta tähän löytyi useampia eri variaatioita. Vaihtoehtoina varaosalaatikoille 

oli nimeäminen jokaiselle viikonpäivälle, autokohtaiset laatikot rekisterinumeron 

perusteella, asentajakohtaiset laatikot nimellä tai numeroidut laatikot. Viikonpäi-

väkohtaisilla laatikoilla tavoitteena oli laittaa kaikki päivän huoltoihin ja korjauksiin 

tilatut osat samaan laatikkoon, mutta tämä todettiin korjaamon henkilökunnan 

kanssa ratkaisuksi, joka ei palvele korjaamon tarpeita. Autokohtaisten laatikoiden 

osalta hyllytila todennäköisimmin ei riittäisi laatikoiden määrän takia, sillä jo kuu-

della asentajalla useimmiten on päivän kalenterissa vähintään neljä autoa asen-

tajaa kohden. Numeroidut laatikot olivat toinen potentiaalinen vaihtoehto, joissa 

laatikkoihin kiinnitettäisiin numeroitu lappu, jonka numero sitten kirjoitettaisiin työ-

määräykselle ja sitä kautta autoon tilatut osat löytyisivät. 

 

Valittu ratkaisu varaosahyllyn organisointiin oli asentajakohtaiset varaosalaatikot. 

Ratkaisun toteutus alkoi varaosahyllyn siivoamisella ja selvittämällä mitä osia 
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sieltä löytyi ja siirtämällä sieltä löytyvät osat niille kuuluville paikoille. Varaosahyl-

lystä jo löytyneet palautuslaatikot siirtyivät eri hyllylle ja niiden nimeämistä sel-

keytettiin helpomman käytettävyyden takia. Hyllyn alle myös siirrettiin pöytä, joka 

toimii kolmantena hyllytasona varaosille. Päävaraosatoimittajan palautettaville 

varaosille myös lisättiin laatikko varaosahyllyn alle, jotta asentajat voivat suoraan 

laittaa käyttämättömät osat palautettavaksi. Tilatuilla varaosilla on aikaraja, mihin 

mennessä ne voidaan palauttaa ja jos ne jäävät hyllyyn pitemmäksi aikaa, ei niitä 

voi palauttaa ja ne todennäköisemmin unohdetaan käyttää sopivan auton tullessa 

huoltoon. 

 

Uudelleen järjestetyssä varaosahyllyssä on asentajakohtaiset laatikot hyllyn oi-

keassa alemmalla hyllyllä heti korjaamohallin oven vieressä. Yrityksessä työs-

kentelevä varaosakuljettaja lajittelee päivän varaosatilauksen osat asentajien 

laatikkoihin aamulla tavarat haettuaan. Varaosalaatikoissa olevat osat ovat asen-

tajan päivän huoltoihin ja korjauksiin ennakkoon tilatut osat ja ne laitetaan lähet-

teiden kanssa odottamaan asentajan noutamista tarpeen mukaan. Varaosahyllyn 

alle siirretylle pöytätasolle laitetaan päivän aikana haettuja osia, jotta asentajilla 

on helppo siitä käydä katsomassa, jos tarpeeseen tilatut osat ovat saapuneet 

kesken työpäivän. Pöytätaso on tarkoitus tyhjentää varaosahyllyyn päivän päät-

teeksi niille varatulle tilalle lähetteiden kanssa, mikäli lähetteestä ei selviä tarkoi-

tettua autoa tai asentajaa. Hyllyssä on nyt runsaasti tilaa kahdella hyllytasolla 

tilattujen osien säilytykseen sekä hyllyn alla olevalle lattialle voidaan sijoittaa ras-

kaampia tai kookkaampia osia, jotta hyllyyn sopii lähetteiden kanssa saapuneet 

osat paremmin. 

 

5.3 Hinnaston päivitys ja pikamyyntituotteiden perustaminen 

 

Pikamyyntituotteiden hinnaston päivitys suoritettiin käymällä jo perustettujen tuot-

teiden hinnat läpi varaosatoimittajien sivuilta ja muuttamalla niiden hinnat vastaa-

maan varaosatoimittajien suositusvaraosahintoja vastaaville tuotteille. Hinnaston 

päivityksen osalta moottoriöljyille, jäähdytysnesteille sekä lasinpesunesteelle 

vertailtiin eri varaosasivustojen suositusvaraosahintoja, joiden perusteella tuot-

teille saatiin kilpailukykyiset hinnat. Tuotteiden myyntihinnat päivitettynä perus-

tuivat pitkälti Motonet-yrityksen hinnastoon heidän verkkosivustoltansa (Motonet 
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2024). Hinnaston päivitykseen valittiin Motonet, joka on osa Broman Group-kon-

sernia, joka on lähivuosien aikana tehnyt suurta kasvua markkinoilla varsinkin 

auton varaosien sekä tarvikkeiden osalta (Broman Group n.d.). Perustetuista 

tuotteista löytyi myös merkkihuollon ajoneuvojen alkuperäisosia, joiden hinnat 

päivitettiin vastaamaan maahantuonnin määrittämiä markkinahintoja osa kohtai-

sesti. 

 

Uusien pikamyyntituotteiden perustaminen aloitettiin kartoittamalla henkilökun-

nalta usein menevien varaosien tarve. Korjaamolla osa asentajista lisää käytet-

tyjä varaosia myös itsenäisesti työlle, joten kartoitukseen otettiin mukaan kyseiset 

asentajat sekä työnjohtaja, joka hoitaa pääsääntöisesti laskutuksen. Kartoituksen 

jälkeen toiveet henkilökunnalta olivat hyvin samankaltaisia ja niiden pääpaino oli-

kin polttimoiden sekä auton avaimen paristojen lisäämisessä sekä öljyjen tuote-

koodien selkeyttämisessä. Henkilökunta toivoi myös selkeyttä jäähdytysnesteille, 

sillä korjaamon järjestelmästä löytyi vain yhtä jäähdytysnestettä, vaikka myyn-

nissä on useita eri laatuisia jäähdytysnesteitä. 

 

Pikamyyntituotteiden perustaminen korjaamojärjestelmään onnistui helposti ja 

niiden nimeäminen ja tuotekoodin valitseminen toteutettiin selkeästi. Korjaamon 

käyttöjärjestelmässä tuotteen perustamisvaiheessa tuotteelle määritetään tuote-

koodi, tuotteen kategoria, tuotteen valmistaja sekä myyntihinta (Kuva 7).  
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KUVA 7. Pikamyyntituotteen perustaminen. 

 

Polttimoiden osalta tuotteet löytyvät polttimon tyypin mukaan esimerkiksi W5W, 

joka on viiden watin lasikantainen polttimo ja paristoilla pariston koodin mukaan 

esimerkiksi CR2025, joka on yleinen nappiparisto auton avaimissa. Öljyjen uu-

delleen nimeäminen toteutettiin muokkaamalla tuotekoodeja sisältämään öljyn 

viskositeetin sekä öljyn nimestä löytyvät lyhenteet, esimerkkinä Valvoline SynPo-

wer XL-III C3 5W-30 Moottoriöljy (Valvoline 2024), joka löytyy hakemalla 5W-30 

XL-III C3. Korjaamojärjestelmä tarjoaa jo kaikkia perustettuja saman viskositeetin 

öljyjä hakemalla pelkästään viskositeetin arvolla, jolloin listasta on helppo valita 

tarvittava öljy, kun tuotekoodista näkee öljyn nimestä löytyvät lyhenteet (Kuva 8). 

Korjaamon käyttöjärjestelmään perustettiin myös tuotteet eri laatuisille sekä väri-

sille jäähdytysnesteille ja muokattiin järjestelmään jo perustettua jäähdytysnes-

tettä selkeämmin nimetyksi. 
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KUVA 8. Pikamyyntituotteiden hakeminen korjaamojärjestelmässä. 

 

Perustetut pikamyyntituotteet lisättiin taulukkoon, josta löytyy tuotekoodit sekä 

tuotteen kuvaukset. Valmiista taulukosta tulostettiin paperisia kopioita, joita jaet-

tiin korjaamon henkilökunnalle, jotta tuotteet päätyisivät käyttöön päivittäistoimin-

nassa. (Liite 1). 
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6 TOTEUTUMISEN ARVIOINTI 

 

 

6.1 Huoltopaketit 

 

Huoltopakettien osalta lopputulos ei täysin vastaa suunniteltua kohdattujen on-

gelmien takia. Vaihtoehtoinen ratkaisutapa kuitenkin on toimiva ja tulee helpotta-

maan nopeamman hinta-arvion antamista asiakkaiden kyselyihin parantaen asia-

kaspalvelukokemusta. Työtoiminta paikan päällä huoltoa kysyville asiakkaille 

myös vaikuttaa ammattitaitoisemmalta sähköistä ohjelmaa käyttäessä verrattuna 

paperisten huolto-ohjelmien selaamista tietokoneen ääressä.  

 

Lopullinen huolto-ohjelmataulukko on selkeä sekä helppokäyttöinen, joten käytön 

kannalta tavoitteeseen päästiin. Korjaamojärjestelmässä olevat huoltopaketit toi-

mivat hyvänä pohjana huoltopaketin myymiseen korjaamojärjestelmässä, mutta 

toimenpiteiden tarkastus vaatii hieman työtä taulukon ja korjaamojärjestelmän 

välillä siirtyessä. Taulukon käyttö sekä parempi luettavuus verrattuna paperiseen 

huolto-ohjelmaan helpottaa työntekemistä ja taulukon käytön muuttuessa päivit-

täiseksi toiminnaksi tulee vähentämään huoltojen kustannusarvioihin käytetyn 

ajan määrää. 

 

Huoltopakettien lopullinen hinnasto määriteltiin yhdessä korjaamon työnjohtajan 

kanssa aiempia työmääräyksiä apuna käyttäen sekä varaosaohjelman hintoja sil-

mällä pitäen. Taulukosta löytyvillä ohjeajoilla vastaavat huollot sekä toimenpiteet 

tulevat myydyksi samoilla työveloituksilla, joka tarkoittaa saman hintaisia huoltoja 

asiakkaille. Selkeät huoltotoimenpiteet ja ohjeajat myös helpottavat huoltoaikojen 

varauksia, sillä työnvastaanoton henkilöstö voi helpommin tehdä ajanvarauksia 

sekä täyttää työmääräykselle toimenpiteet keventäen hallin puolen työnjohtajan 

työtaakkaa. Valmiista ja oikeilla hinnoilla olevasta taulukosta saatuja huoltojen 

hinta-arvioita verrattiin internetistä löytyviin huoltotarjouksiin ja saadut hinnat oli-

vat hyvin kilpailukykyisiä vastaavilla toimenpiteillä suoritettaviin huoltoihin verrat-

tuna muihin korjaamoihin (Auto Jerry 2024). 
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6.2 Varaosahylly 

 

Varaosahyllyn siivoamisen ja uudelleen organisoinnin jälkeen hylly näyttää huo-

mattavasti selkeämmältä ja hyllytilaa on vapautunut käyttöä varten (Kuva 9). Uu-

den varaosahyllyn järjestyksen käyttö vaatii totuttelua korjaamon henkilökunnalta 

ja varaosakuljettajalta tavaroiden lajittelun osalta, jotta parannusten lopullinen 

vaikutus saadaan selville. Uudella organisoinnilla on hyvä potentiaali tehostaa 

varaosatoimintaa runsaasti sekä nopeuttaa asentajien varaosien hakemista 

huolto- ja korjaustöihin. Varaosahyllyn toimivuuden ylläpitäminen vaatii säännöl-

listä työtä hyllyssä olevien osien tarpeellisuuden tarkastamisen osalta, mutta hyl-

lyn siisteyden ja palautusten ylläpitoon liittyvien käytäntöjen oppiminen korjaa-

molla tulee automatisoitumaan käytön yhteydessä vähentäen ajan tarvetta hyl-

lyssä olevien osien tarkastamiselle. 

 

KUVA 9. Varaosahylly organisoinnin jälkeen (Joni Kaartinen 2024). 

Uudistukset ja kehitykset varaosapalautuksille helpottavat myös hyllytilan va-

paana säilymisessä. Selkeät varaosapalautuslaatikot auttavat varmistamaan, 

ettei käyttämättömät tai väärät varaosat päädy pyörimään hyllyyn tai asentajien 

laatikoihin vieden tilaa. Hyllyyn ylimääräisenä jääneet osat voivat unohtua, jonka 

aikana varaosapalautuksen aikaraja voi tulla vastaan aiheuttaen yritykselle turhia 

kustannuksia käyttämättömien osien jäädessä yrityksen omistukseen. 
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6.3 Pikamyyntituotteet ja hinnasto 

 

Pikamyyntituotteiden hinnaston päivityksellä ja tuotevalikoiman kattavuuden kas-

vattamisella on vaikutusta niiden käyttöön. Selkeämmin nimetyt tuotekoodit sekä 

tuotteen kuvaukset tekevät oikean tuotteen valitsemisen tuotehaun avulla hel-

pommaksi ja niiden käyttö tulee sujuvoittamaan korjaamon laskutustoimintaa pi-

demmällä aikavälillä käytön muuttuessa luonnollisemmaksi arkipäiväiseksi toi-

minnaksi.  

 

Pikamyyntituotteiden määrä korjaamojärjestelmässä on hyvällä tasolla ja niiden 

lisääminen ei vaadi suurta työtä myöskään jälkikäteen, joten tuotelistan kattavuus 

tulee kasvamaan sinne soveltuvien tuotteiden lisääntyessä. Pikamyyntituotteiden 

lisääminen korjaamojärjestelmään käytiin läpi korjaamon vastaavan työnjohtajan 

kanssa, jotta tuotteiden lisääminen myöhemmin onnistuu. Järjestelmän pitkäikäi-

syys vaatii tulevaisuudessa töitä hinnaston päivityksen osalta, sillä käytetty kor-

jaamojärjestelmä ei automaattisesti päivitä hintoja itse perustetuille tuotteille. 

 

Hinnaston ajantasaisuuden tarkastamisen aikaväliä on vaikea arvioida, mutta in-

flaation vaikutus tuotteiden ostohintoihin sekä niiden suositus myyntihintoihin olisi 

hyvä tarkastaa vähintään kerran vuodessa. Poikkeuksellisen korkea inflaatio vuo-

den 2022 ja 2023 ajan verrattuna 2000-lukuun kokonaisvaltaisesti todennäköi-

simmin aiheutti korjaamon aiemmin perustettujen tuotteiden myyntihintojen kehi-

tyksen jälkeen jäämisen (Tilastokeskus 2024). Ideaalisessa tilanteessa korjaa-

mon kannalta varaosatoimittajat ilmoittaisivat hinnaston korotuksista, joka toimisi 

hyvänä muistutuksena tarkastaa myyntihinnasto pikamyyntituotteille. 

 

Hinnasto voidaan joutua päivittämään ensimmäisen kerran jo vuoden 2024 lop-

pupuolella Suomen hallituksen päättämän arvonlisäveron (ALV) kasvun merki-

tyksestä. Hinnastopäivitys voi myös onnistua automaattisesti riippuen, miten kor-

jaamon käyttöjärjestelmään kyseinen muutos ALV-prosentille tehdään. Arvonli-

sävero tulee kasvamaan 1,5 prosenttiyksiköllä nykyisestä 24 % verokannasta 

(Mannermaa 2024). Yleisen verokannan korotus kuitenkin vähintään tarkoittaa 

hinnaston tarkastusta muutoksen tullessa voimaan. 
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7 POHDINTA 

 

 

Opinnäytetyö tehtiin Pirkanmaan Autotaito Oy:lle muuton jälkeisiin uusiin toimiti-

loihin ja sen tavoitteena oli kehittää sekä sujuvoittaa korjaamon päivittäistoimin-

taa. Kehittämisen ja sujuvoittamisen osalta työ painottui merkkihuollon ajoneuvo-

jen huoltopakettien tekemiseen, varaosahyllyn uudelleen organisointiin sekä pi-

kamyyntituotteiden perustamiseen korjaamolla käytettyyn käyttöjärjestelmään. 

Kehitysehdotukset käytiin läpi korjaamon henkilökunnan kanssa, joista päädyttiin 

valitsemaan heidän tarpeitaan parhaiten vastaavat ratkaisut. 

 

Lähtötilanteessa kehityksen kohteet olivat heikolla tasolla tai olemattomat, joten 

työhön täytyi tehdä paljon tutkimusta, jotta uudet ratkaisut olisivat käytännöllisiä 

ja toimivia. Varsinaisia huoltopaketteja, joista huolto-ohjelman mukaiset toimen-

piteet löytyisivät sähköisessä muodossa ei ollut korjaamolla olemassa. Varaosa-

hyllyn järjestely ja organisointi oli myös muuton yhteydessä jäänyt vähäiseksi, 

eikä hyllyn järjestystä juurikaan ylläpidetty henkilökunnan toimesta, joka pidem-

män päälle tulisi viemään kaiken hyllytilan korostaen huomattuja ongelmia. Aiem-

min perustetuista pikamyyntituotteista löytyi harhaanjohtavia tuotekoodeja sekä 

kuvauksia, eikä niiden hinnasto myöskään ollut ajantasainen. Liian alhaisella hin-

nalla myydyt tuotteet vähentävät korjaamon tuottavuutta sekä liikevoittoa. 

 

Kehitysideoiden toteutukset mahdollistavat korjaamon päivittäistoiminnan kehi-

tystä sekä sujuvoittamista. Uudet järjestelyt toki vaativat aikaa muuttuakseen ar-

jeksi korjaamon toiminnassa, jolloin vasta työn lopullista onnistumista voidaan 

arvioida. Huoltopakettien osuus on helppo pitää ajantasaisena yksinkertaisilla 

hinnaston muutoksilla, joten sen osalta ylläpito ei ajallisesti vaadi suurta työtä 

henkilökunnalta. Varaosahylly toisaalta vaatii viikoittaista, ellei jopa päivittäistä 

työpanosta, jotta hylly pysyy siistinä ja se toimii suunnitellusti pidemmänkin aikaa. 

Pikamyyntituotteet tarvitsevat samankaltaista ylläpitoa, kuin huoltopaketit hinnas-

ton ajantasaisuuden osalta. Tuotteiden käyttö yleistyy ja arkipäiväistyy korjaamon 

toiminnassa niitä käyttäessä, joka mahdollistaa tuotekoodien ulkoa muistamista 

ilman tuotekoodilistaa. Tuotteet löytyvät myös kuvauksen perusteella, jolloin niit-

ten käyttäminen ilman tuotekoodia on myös mahdollista. 
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LIITTEET 

Liite 1. Pikamyyntituotteiden tulostettava lista 
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Liite 2. Suzukin huolto-ohjelma 20 000 kilometrin huoltovälillä suuntaa antavalla 

hinnastolla. 
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Liite 3. Suzukin huolto-ohjelma 15 000 kilometrin huoltovälillä suuntaa antavalla 

hinnastolla. 
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Liite 4. Isuzun huolto-ohjelma 20 000 kilometrin huoltovälillä suuntaa antavalla 

hinnastolla. 
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Liite 5. KGM:n (Ssangyong) huolto-ohjelma 15 000 kilometrin huoltovälillä ben-

siinikäyttöisiin autoihin suuntaa antavalla hinnastolla. 
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Liite 6. KGM:n (Ssangyong) huolto-ohjelma 20 000 kilometrin huoltovälillä die-

selkäyttöisiin autoihin suuntaa antavalla hinnastolla. 

 


